Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

cpiongs@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

Ofício nº 089/2023 - CPIONGS

Brasília, 01 de agosto de 2023

A Sua Senhoria a Senhora
IlanaTrombka
Diretora-Geral do Senado Federal

Assunto: Emissão de passagens e pagamento de diárias para comparecimento de
convidado em reunião da CPIONGS

Senhora Diretora-Geral,

Tendo em vista a aprovação do Req. 10/2023 - CPIONGS, em 20 de junho
de 2023, e a designação, para o dia 8 de agosto de 2023, às 11h, no Plenário nº 06 da Ala
Senador Nilo Coelho, de reunião da CPIONGS, criada pelo RQS nº 292 de 2023, para
“investigar, no prazo de 130 dias, a liberação, pelo Governo Federal, de recursos públicos
para ONGs, e OSCIPs, bem como a utilização, por essas entidades, desses recursos e de
outros por elas recebidos do exterior”, solicito a V.Sa. a emissão de passagens aéreas e
pagamento de diárias para o seguinte colaborador eventual, nos termos da documentação
anexa:

Nome Trecho Data Horário Requerimento

Lorenzo
Carrasco

Bazus

SDU-BSB
BSB-SDU

07/08/2023
08/08/2023

Livre escolha

do Senado

REQ 10/2023-

CPIONGS

Atenciosamente,

[assinado eletronicamente]

SENADOR PLÍNIO VALÉRIO

Presidente da CPIONGS (RQS 292/2023)